Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Vorlage-Nr: 005/0020/2014 Beschlussvorlage öffentlich Erstelldatum: 19.03.2014 Aktenzeichen: Kommunales Förderprogramm der Stadt Amberg zur Durchführung privater Maßnahmen zur Fassadengestaltung im Altstadtbereich der Stadt Amberg Referat für Stadtentwicklung und Bauen Verfasser: Frau Doris Kämpfer 26.03.2014 Bauausschuss Beratungsfolge 07.04.2014 Stadtrat

Beschlussvorschlag:

Die Förderung ist auf die Sanierungsgebiete im Altstadtbereich zu beschränken.

Sachstandsbericht:

a) <u>Beschreibung der Maßnahme mit Art der Ausführung</u>

Mit Beschluss des Stadtrates vom 27.01.2014 sollten die Förderrichtlinien in § 8 Abs. 1 wie folgt ergänzt werden:

- Es sollen auch Maßnahmen zur Fassadengestaltung bei signifikanten Gebäuden, die außerhalb des Altstadtbereiches liegen, auf Antrag unterstützt werden.

Aufgrund der Förderung des Programms durch Mittel der Städtebauförderung ist es nicht möglich Maßnahmen, die nicht in einem förmlich festgesetzten Sanierungsgebiet liegen, durch Zuschüsse aus dem Bund- Länderprogramm zu unterstützen. Die Stadt Amberg müsste den Förderanteil von 60% zusätzlich übernehmen, würde die Maßnahme dann vollständig unterstützen mit der Konsequenz, dass das Gesamtvolumen der Fördergelder von 100.000 € deutlich verringert würde.

Aufgrund der derzeit guten Nachfrage für Maßnahmen im Altstadtbereich wird von Seiten der Verwaltung empfohlen, die Förderung auf die Altstadt zu beschränken.

b) <u>Begründung der Notwendigkeit der Maßnahme</u>

c) Kostenanschlag nach DIN 276 oder vergleichbar

d) <u>Ablauf- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan</u>

Personelle Auswirkungen:

keine

Finanzielle Auswirkungen:	
a)	<u>Finanzierungsplan</u>
b)	<u>Haushaltsmittel</u>
c)	Folgekosten nach Fertigstellung Maßnahme (davon an zusätzlichen Haushaltsmitteln erforderlich)
<u>Altern</u> 	ativen:
Anlagen:	
	Markus Kühne, Baureferent